CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2019

Vereador: Vanderlei Louzada Bianchi

Caros Edis,

INDICAMOS, ao Senhor Prefeito Municipal de
Itapemirim, Dr. Thiago Peçanha Lopes,  após satisfeitas as formalidades
regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, a necessidade e conveniência
de se determinar ao setor competente da Administração, providencias
visando a mudança do eixo da Rua João Bernardo Silva - Vicinal
Joacima/Muritioca,  na subida do Eco-park, de modo a eliminar a
curvatura que tem causado inúmeros acidentes, bem como,
preliminarmente, a implantação de medidas de segurança que permita
alertar devidamente os condutores de veículos, sobre a referida curva.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 05 de julho de 2019.

Vanderlei Louzada Bianchi

Vereador – PSB

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é de suma importância, uma vez que a

referida Rua (vicinal) tem sido palco de vários acidentes, devido a sua curva
fechada nas imediações do Eco-park, subida para a localidade de Muritioca.

 Devemos ressaltar que o local foi construído com muita

curvatura, sem condições de visibilidade para os motoristas, portando merece
devida atenção do Executivo em solucionar este problema indiscutivelmente de
grande relevância.

Diante do exposto, contamos com o apoio do Nobres
Vereadores, para que, obtendo apoio em Plenário, possa ser encaminhado
o competente ofício ao executivo Municipal.

Identificador: 37003400320037003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-07-05T14:36:22-0300